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2018 年 02 月份 台灣地區 
【有效廣告量】統計報告 

 

                     2018 年 02 月份《五大媒體》【有效廣告量】總量分析          單位:千元 

月份 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

2018 年 02 月 457,951 2,765,372 623,452 152,911 93,700 4,093,387 

統計期間：2018/2/1~2018/2/28 
 

                   《五大媒體》02 月份【有效廣告量】分項產業排名               單位:千元 

排名 商品類別 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 遊戲軟體 26,538 268,518  540 350 295,946 
2 建築  7,218 251,007 14,373 6,709 279,307 
3 速食店 22,115 107,833 5,036 59 475 135,517 
4 健康食藥品 18,306 96,362 8,018 2,217 1,448 126,350 
5 網路服務 15,365 92,290 2,004 1,562 1,836 113,058 
6 金融機構 10,602 68,366 9,360 3,419 1,018 92,765 
7 雞精燕窩補品 13,474 60,056 3,006 299 2,083 78,917 
8 飯店旅館   67,351 2,232 3,625 73,208 
9 汽車 3,596 56,565 3,100 5,649 3,309 72,219 

10 量販購物店 3,856 33,252 29,048  1,464 67,620 

統計期間：2018/2/1~2018/2/28 
 

                   《五大媒體》02 月份【有效廣告量】企業別排名                 單位:千元 

排名 企業名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 佳格食品(股)公司 20,958 108,270  36 144 129,408 
2 台灣麥當勞餐廳(股) 12,244 50,263 3,050  84 65,640 
3 荷商葛蘭素史克藥廠 6,914 48,926    55,840 
4 瓏山林營建(股)公司   54,090   54,090 
5 全聯福利中心 2,825 20,702 25,078   48,605 
6 聯邦商業銀行(股) 3,211 25,136 18,195   46,543 
7 統一企業(股)公司 8,686 35,076  280 244 44,286 
8 保力達股份有限公司 9,227 28,479   995 38,700 
9 統一超商(股)公司 6,885 28,167 36  3,300 38,387 

10 全國電子(股)公司 3,596 16,799 15,951  218 36,565 

統計期間：2018/2/1~2018/2/28 
 

                    《五大媒體》02 月份【有效廣告量】商品別排名                單位:千元 

排名 商品名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 TRIVAGO 網站 12,621 46,664 

   
59,285 

2 全聯福利中心 2,825 20,702 25,078 
  

48,605 
3 全國電子 3,596 16,799 15,951 

 
168 36,514 

4 神來也麻將手機版 1,947 32,458 
   

34,405 
5 瓏山林蘇澳國際飯店 

  
34,380 

  
34,380 

6 聯邦銀行 3,211 25,136 5,190 
  

33,538 
7 福朋喜來登飯店 

  
31,393 

  
31,393 

8 傳說對決手遊 2,533 25,674 
   

28,207 
9 UNIQLO 服飾 4,375 23,589 

   
27,964 

10 麥當勞金迎招財薯來堡 5,379 19,891 1,462 
  

26,732 

統計期間：2018/2/1~2018/2/28 

 

廣 告量專欄 
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〈無線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 遊戲軟體 26,538 

2 速食店 22,115 

3 健康食藥品 18,306 

4 網路服務 15,365 

5 感冒藥 14,566 

6 雞精燕窩補品 13,474 

7 藥酒 12,045 

8 胃腸藥劑 11,375 

9 金融機構 10,602 

10 超市商店 9,160 

統計期間：2018/2/1~2018/2/28 

〈有線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 遊戲軟體 268,518 

2 速食店 107,833 

3 健康食藥品 96,362 

4 網路服務 92,290 

5 金融機構 68,366 

6 雞精燕窩補品 60,056 

7 外片介紹 59,864 

8 汽車 56,565 

9 行動電話 52,438 

10 牙膏 49,385 

統計期間：2018/2/1~2018/2/28 

 

〈報紙〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 251,007 

2 飯店旅館 67,351 

3 量販購物店 29,048 

4 ３Ｃ賣場 26,343 

5 鐘錶 13,589 

6 信用卡 13,424 

7 其他交通工具 12,668 

8 百貨公司 12,151 

9 企業形象 9,594 

10 皮鞋 9,547 

統計期間：2018/2/1~2018/2/28 

 

〈雜誌〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 14,373 

2 鐘錶 8,483 

3 威士忌 6,997 

4 皮飾配件 6,658 

5 汽車 5,649 

6 黃金珠寶 5,384 

7 保險公司 4,930 

8 高級保養品 4,591 

9 精品名店 4,427 

10 金融機構 3,419 

統計期間：2018/2/1~2018/2/28 

 

〈電台〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 6,709 

2 旅行社 4,671 

3 超市商店 4,409 

4 才藝學校團體 3,673 

5 飯店旅館 3,625 

6 證券期貨公司 3,513 

7 汽車 3,309 

8 唱片錄音帶 2,616 

9 雞精燕窩補品 2,083 

10 網路服務 1,836 

統計期間：2018/2/1~2018/2/28 

 

〈無線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 佳格食品(股)公司 20,958 

2 全民電視台股份公司 14,375 

3 台灣麥當勞餐廳(股) 12,244 

4 三洋藥品工業(股) 10,680 

5 大裕藥業(股)公司 9,994 

6 保力達股份有限公司 9,227 

7 統一企業(股)公司 8,686 

8 正記製藥公司 8,128 

9 荷商葛蘭素史克藥廠 6,914 

10 統一超商(股)公司 6,885 

統計期間：2018/2/1~2018/2/28 
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〈有線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 佳格食品(股)公司 108,270 

2 台灣麥當勞餐廳(股) 50,263 

3 荷商葛蘭素史克藥廠 48,926 

4 統一企業(股)公司 35,076 

5 慧邦科技股份(有) 32,458 

6 台灣花王(股)公司 32,139 

7 保力達股份有限公司 28,479 

8 美商華納兄弟(遠東) 28,434 

9 統一超商(股)公司 28,167 

10 GRAVITY 平台 28,011 

統計期間：2018/2/1~2018/2/28 

〈報紙〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 瓏山林營建(股)公司 54,090 

2 瓏山林事業(股)公司 31,393 

3 遠雄建設事業(股) 31,030 

4 全聯福利中心 25,078 

5 愛山林建設公司 18,399 

6 聯邦商業銀行(股) 18,195 

7 全國電子(股)公司 15,951 

8 瓏山林房產(股)公司 14,184 

9 第五大道建設有限公 12,718 

10 全坤建設開發(股) 12,254 

統計期間：2018/2/1~2018/2/28 

 

〈雜誌〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 台灣路威(股)公司 3,145 

2 香港商勞力士中心 2,054 

3 香奈兒精品(股)公司 1,867 

4 台灣山葉機車工業 1,726 

5 台灣萊雅(股)公司 1,712 

6 懷特馬凱集團 1,661 

7 金門酒廠實業(股) 1,586 

8 臺灣菸酒(股)公司 1,573 

9 台灣迪生(股)公司 1,562 

10 巴拿馬商帝亞吉歐 1,541 

統計期間：2018/2/1~2018/2/28 

 

〈電台〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 統一超商(股)公司 3,300 

2 臺灣證券交易所 1,447 

3 家福股份有限公司 1,040 

4 加拿大路比移民顧問 1,037 

5 康福旅行社(股)公司 1,001 

6 保力達股份有限公司 995 

7 統一藥品(股)公司 953 

8 全家便利商店(股) 943 

9 凱馳集團 925 

10 中德建設公司 882 

統計期間：2018/2/1~2018/2/28 

 

〈無線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 TRIVAGO 網站 12,621 

2 維士比 6,613 

3 麥當勞金迎招財薯來堡 5,379 

4 正記加味消痔丸 4,760 

5 屈臣氏個人商店 4,521 

6 UNIQLO 服飾 4,375 

7 中視冰冰商城 4,098 

8 麥當勞 MCCAFE 咖啡 4,071 

9 消費高手好關鍵 3,853 

10 保力達Ｂ 3,702 

統計期間：2018/2/1~2018/2/28 

 

〈有線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 TRIVAGO 網站 46,664 

2 神來也麻將手機版 32,458 

3 傳說對決手遊 25,674 

4 聯邦銀行 25,136 

5 UNIQLO 服飾 23,589 

6 街口 APP 22,406 

7 星城 ONLINE 21,028 

8 全聯福利中心 20,702 

9 麥當勞金迎招財薯來堡 19,891 

10 RO 仙境傳說守護永恆的愛 17,491 

統計期間：2018/2/1~2018/2/28 
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〈報紙〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 瓏山林蘇澳國際飯店 34,380 

2 福朋喜來登飯店 31,393 

3 全聯福利中心 25,078 

4 瓏山林台北羅浮 19,710 

5 瓏山林大直香榭 18,399 

6 全國電子 15,951 

7 瓏山林新板時尚 14,184 

8 第五大道敦南仰望 12,718 

9 遠雄國都．國匯 12,427 

10 全坤雲峰 12,254 

統計期間：2018/2/1~2018/2/28 

〈雜誌〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 路易威登皮包 1,815 

2 勞力士錶 1,785 

3 大摩單一純麥威士忌 1,661 

4 HERMES 愛馬仕精品 1,562 

5 百達翡麗錶 1,463 

6 蘭蔻超進化肌因賦活露 1,452 

7 香奈兒精品 1,360 

8 金門陳年高粱酒 1,359 

9 約翰走路 XR21 威士忌 1,346 

10 全球人壽 1,190 

統計期間：2018/2/1~2018/2/28 
 

〈電台〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 7-11 統一便利商店 2,614 

2 台灣證券交易所 1,447 

3 麥格理 1,180 

4 家樂福大賣場 1,040 

5 路比國際移民顧問公司 1,037 

6 可樂旅遊 1,001 

7 保力達蠻牛維他命飲料 987 

8 中德 SUPER 讚 876 

9 THE CHAINSMOKERS 866 

10 桃園機場 856 

統計期間：2018/2/1~2018/2/28 

 

〈一〉研究緣起： 

1988 年以來，台灣地區傳播媒體迅速擴張，廣告及媒體業

界生態不斷重組，折扣、搭配、贈送及 C.P.R.P.等媒體購買

方式變化多樣；原依廣告定價及播出秒數所統計的【播出

廣告量】已不能呈現市場實際狀況，播出量與廣告主實際

投入費用相差太大。 

  

在 1998 年之前，業界對廣告量換算方式各有不同意見，

又因頻道增多，無法得出同業間投放廣告的比較。有些廣

告公司只好用【廣告播出量】打折計量做為數據，給廣告

主參考。自 1998 年起，潤利公司正式推出【有效廣告量】

統計資料，廣受業界肯定。並且，經過多年驗證後，目前

【有效廣告量】已是廣告主極為重視的參考資料。 

 

〈二〉統計說明： 

1. 統計基礎： 

由潤利艾克曼公司媒體監測中心計費之商品廣告為統計基

礎，將不計費廣告如：頻道電台節目預告、刊物自行促銷廣

告、頻道廣告節目、選舉廣告、政府機構廣告、公益廣告及

郵購廣告不列入統計，並依媒體定價考慮搭配及贈送條件導

入時段及版面折扣數，作為【有效廣告量】統計的基礎，因

此所有商品統計基礎及計算方式完全一致，在同類商品【有

效廣告量】比較下數據運用極具『商務』參考價值。 

2. 統計公式： 

【商品廣告（CF 秒數×播出檔次)／10 秒】×廣告費用計價

×媒體節目時段或版面折扣權數 

3. 統計單位：以千元為單位 

 

 

 

※統計時間： 
  2018 年 2 月 1 日~2 月 28 日 
※列印時間： 

  2018 年 3 月 7 日(如有變動， 

以最新列印日期為準) 

※軟體版權：潤利艾克曼公司 
※為尊重著作權，任何單位使用 
  本項資料，請經授權同意 

 


